

خبر

باتضمین بانک مرکزی

ارز بدهید، ارز بگیرید

● دارندگان ارز می‌توانند آن را به بانک‌ها آورده و بعد از سپرده‌گذاری ضمن دریافت سود ارزی، در هر زمان که بخواهند ارز خود را تحویل بگیرند. با وجود بخش‌نامه‌های قبلی این‌بار بانک مرکزی خود ضمن تحویل سپرده‌های ارزی شده است. با این حال، ظاهراً هنوز این دستورالعمل ابلاغ نشده ولی به زودی در دستور کار بانک‌ها قرار خواهد گرفت. به گزارش ایسنا، در بسته جدید ارزی که از ۱۶ مردادماه سال جاری به مرحله اجرا درآمد، یکی از مسائل مورد تأکید افتتاح حساب‌های سپرده ارزی از سوی مردم است. از گذشته بارها اتفاق افتاده که مردم ارزهای خانگی یا ارز در اختیار خود را به بانک‌ها برده و سپرده‌گذاری کرده بودند؛ اما در زمان تحویل با توجه به شرایط خاصی که پیش می‌آمد، با این رفتار بانک‌ها مواجه بودند که به آنها ارز تحویل نداده و معادل ریالی آن را ارائه می‌کردند که این موضوع به مرور موجب بی‌اعتمادی و بی‌انگیزگی مشتریان بانک‌ها برای سپردن ارزهای خود به شبکه بانکی شد و ترجیح دادند در خانه‌ها نگه دارند.

نوسازی تمام بافت‌های فرسوده تهران تا پایان برنامه ششم توسعه

● رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران از نهایی‌شدن برنامه نوسازی برای ۶۷ محله حاشیه‌ای و یافت فرسوده استان تهران خبر داد. نعمت‌الله ترکی در گفت‌وگو با مهر، درباره نوسازی بافت‌های فرسوده استان تهران اظهار کرد: برای نوسازی بافت‌های فرسوده و محله‌های حاشیه‌نشین محدودیت مالی نداریم چراکه دولت در تبصره ۱۸ بودجه سال ۹۷ اعتبار قابل قبولی در حد ۷۳ هزار میلیارد تومان برای نوسازی بافت فرسوده کل کشور اختصاص داده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران افزود: بنابراین برای نوسازی بافت‌های فرسوده فقط به برنامه مشخص و دقیق نیاز داریم.

با آغاز به کار صرافی‌ها صورت گرفت

بازگشت دلالان ارز به معاملات شبانه

● با ابلاغ دستورالعمل خرید و فروش ارز در شبکه صرافی‌های مجاز از سوی بانک مرکزی، دلالان به معاملات شبانه روی آورده و در حال انجام فعالیت‌های سفته‌بازی هستند. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، ارز از جمله بازارهایی بود که از سال گذشته سروسزدهای زیادی در اقتصاد و سایر بخش‌های مرتبط در کشور ایجاد کرده، نوسان‌های لحظه‌ای، هجوم مردم عادی برای خرید و فروش و حضور پررنگ و همیشگی دلالان در این بازار از جمله موضوعاتی بود که بازار ارز در یک سال گذشته به خود دید. بانک مرکزی و دولت نیز در سوی دیگر ماجرا بی‌کار ننشسته و هرگونه اقدامی که موجب آرامش و ثبات بازار و همچنین کوتاه‌شدن دست دلالان بود، انجام دادند. به گونه‌ای که در اوایل امسال شاهد اعلام نرخ چهارهزار و ۲۰۰ تومان برای دلار و ممنوعیت فعالیت صرافان بودیم. اما به‌تازگی با ارائه بسته ارزی و راه‌اندازی رسمی بازار ثانویه، بازار ارز و بازیگران این بازار نیز نسبت به این تغییرات واکنش نشان داده و موجب شد تا نرخ ارز از نوسان و هیجان‌های کاذب دور شود. بانک مرکزی نیز اواسط مردادماه دستورالعمل خرید و فروش ارز در شبکه صرافی‌های مجاز به شرکت‌های صرافی دارای مجوز معتبر فعالیت از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را ابلاغ کرد. در چند روز اخیر و بعد از بازشدن صرافی‌ها و شروع به کار بازار ثانویه، بازار ارز با ثبات بیشتری نسبت به گذشته به کار خود ادامه می‌دهد. سفته‌بازان و دلالان که در این چند ماه با ایجاد نوسان‌های شدید سودهای کلانی به سبب نبود شفافیت و قاچاق‌بودن ارز به جیب زده بودند، در روزهای اخیر فضا را برای ایجاد نوسان شدید در قیمت سکه و ارز در طول روز بسته یافتند و نتوانستند در معاملات فیزیکی به بازار التهاب وارد کنند؛ از این‌رو به روش قدیمی معاملات شبانه رو آورده‌اند و بعد از بسته‌شدن بازارها با معاملات کاغذی سعی در ایجاد التهاب و صعودی‌کردن بازارها دارند تا بتوانند همچون گذشته از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. مزیت معاملات شبانه در این است که بازیگران آن محدود هستند و عمق بازار کم و دیگر خبری از عرضه و تقاضا از سوی مردم یا بانک‌ها در آن وجود ندارد و هر فردی نمی‌تواند به راحتی به مافیای آن وارد شود به همین دلیل به‌راحتی سفته‌بازان در این معاملات می‌توانند با قیمت‌ها بازی کرده و جهت را به سمت دلخواهشان تغییر دهند. گفتنی است این مشکل معاملات کاغذی شبانه و جوسازی‌های شبانه در گروه‌ها و کانال‌های وابسته به سفته‌بازان که باندهای مافیایی تعدادی از آنها در خارج از کشور هدایت می‌شوند، از گذشته و سالیان قبل نیز وجود داشته اما تاکنون کنترلی بر فعالیت این قبیل معاملات و شبکه‌ها نشده است، در عین حال باید منتظر اقدامات مقابله‌ای بانک مرکزی و قوه قضائیه در این‌باره باشیم.

اقتصاد

اسدالله عسگراولادی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین، از بداخلاقی‌ها در مدیریت گله کرد

سیاست یعنی بدون سروسدا کارهای خود را پیش ببریم



عسکرحسین زهریوند، تسنیم

این کشور شد. چه تضمینی وجود دارد این بار چین براساس منافعش قرارداده‌ا را به نفع خود بچرخاند؟

اینکه پول‌ها بلوکه شد، تقصیر خودمان بود. ما با چین قرارداد بستیم و گفتیم که روزی ۵۰۰ هزار بشکه نفت را به ۶۰۰ هزار بشکه افزایش دهید. یک سوم آن را پول پرداخت کنید و به‌ازای دوسوم بقیه، کالا بدهید. این پیشنهاد ما بود و چین هم از این پیشنهاد راضی بود و به‌سرعت آن را پذیرفت. در آن مقطع، غرب از ما نفت نمی‌خرید. در این معامله ضرر نکردیم. حدود ۲۰ میلیارد دلار طلبکار شدیم. دو سال طلبکار شدیم و در قالب فاینانس‌هایی که داشتیم، از چین پول گرفتیم. هند هم همین‌طور است. ۱۰ میلیارد دلار از این کشور طلبکار بودیم که به ما کالا داد، کتند و برنج داد و حتی از جای دیگر کالا خرید و به ما داد. اگر در جریان مبادلات طلبکار باشیم، عیبی ندارد. ولی باید راه وصول طلب را بلد باشیم. اگر بلد نباشیم چگونه رفتار کنیم، همین می‌شود. فساد ایجاد می‌شود. معاون‌اول رئیس‌جمهور گفته است: نفت را به بخش خصوصی می‌دهیم، بریود بفروشید. این گفته اصلاً درست نیست. ۵۰ تا ۶۰ سال است که نفت دست فعالان بخش خصوصی نبوده است. بلد نیستیم نفت بفروشیم. اول باید به ما کار را یاد بدهید، بعد بگویید که نفت بفروشیم.

نفت دست بخش خصوصی باشد، باعث فساد نمی‌شود؟

رانت صدرصدی می‌شود. مدیریت‌های ما ضعیف دارد. تیم اقتصادی دولت نمره نیاورده است. مخصوصاً در سال ۹۶ و ۹۷ اصلاً نمره نیاورند. این تیم اقتصادی یا باید تربیت شود یا آموزش ببیند یا عوض شد. موضوع خیلی ساده است. جنرال ارز درست شده است. شرایط امروز یعنی چه؟ به‌راحتی در قیمت ارزی که در بازار بین پنج تا ششین هزار تومان بود، مداخله کردیم و نرخ چهار هزار و ۲۰۰ تومان را برای آن اعلام کردیم. هدف از این کار چه بود؟ این رفتارها نوعی سوم‌مدیریت است. همان روزی که برای ارز نرخ دولتی اعلام کردند، رانتی‌ها شروع به فعالیت کردند و ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی را خریداری کردند و بین شش تا هفت هزار تومان فروختند. چندی پیش هیئت دولت مسفری به چین داشت. من در چین خیلی آبرو دارم. دو روز قبل به آقای واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور پیغام دادم که من را همراه خود ببرند. پاسخ آمد که در این سفر بخش خصوصی را تعریف نکرده‌ایم. با احترام گفتند که من نیایم. به آنها اعلام کردم که در این سفر حتماً دست خالی برمی‌گردند. جنرال هم نکردم و تقریباً همین هم شد.

در چین سر چه موضوعاتی مذاکره کردند؟

من که در این سفر حضور نداشته‌ام، چیزی هم نمی‌توانم بگویم.

هدف چین از ارتباط با ایران چیست؟

قصد و هدف این کشور حمایت از ماست. ما بزرگ‌ترین خریدار و فروشنده او در خاورمیانه هستیم. ۴۲ میلیارد دلار مبادله با چین داریم. تاکنون فقط گاهی عربستان در تجارت با چین با ما رقابت کرده است. بین ۱۳ کشور خاورمیانه، روابط تجاری ما با چین بیش از سایر کشورهاست و مقام اول را داریم. چین این جایگاه را می‌فهمد ولی می‌خواهد این موقعیت را حفظ کند. هند رسماً اعلام کرده است که من در تجارت با ایران منافع خود را در نظر می‌گیرم. چین در عمل این را گفته اما به زبان نیاورده است. اگر چین از ما نفت نخرد، نمی‌تواند ۲۰ میلیارد دلار کالا به ما بفروشد.

در بحث سرمایه‌گذاری بعد از تحریم‌های اخیر آمریکا، چین با ما چگونه رفتار خواهد کرد؟

سرمایه‌گذاری‌هایش سر جای خود می‌ماند. این کشور دو تا سه کارخانه در نیشابور دارد و سه تا چهار کارخانه در جنوب کشور دارد.

کارخانه‌های نیشابور در بخش فولاد هستند؟

خیر. موتورسیکلت و چند چیز دیگر در نیشابور فعال است. فولاد را تازه به‌صورت مشارکت در کرمان شروع کرده‌اند. راه‌آهن تهران و مشهد و راه‌آهن شمال که دست بنیاد است، با کمک چین اجرا می‌شود. حتی برخی پروژه‌های بزرگ‌راهی که دست چینی‌ها نیست هم با کمک آنها اجرا می‌شود. حدود پنج هزار چینی کارشناس در ایران وجود دارد که مشغول فعالیت هستند. چین نمی‌خواهد از ایران برود؛ زیرا از این نقطه خاورمیانه را مدیریت می‌کند. چرا از ایران باید برود، از جده و ریاض نمی‌تواند خاورمیانه را اداره کند؛ اما از تهران، اصفهان، تبریز، مشهد، بندرعباس و جابهار که در آنها حضور دارد، می‌تواند به‌راحتی خاورمیانه را اداره کند. در چابهار هندی‌ها و چینی‌ها به‌طور مشترک حضور دارند. برای فروش ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار محصول به ایران کوشش می‌کند.

گذر

کاهش نرخ بلیت پروازهای خارجی

● اگرچه هنوز دستورالعمل بانک مرکزی مبنی‌بر تخصیص ارز ثانویه به ایرلاین‌های ایرانی ابلاغ نشده است، اما امروز قیمت بلیت برخی پروازهای خارجی با کاهش روبه‌رو شد. به گزارش مهر، درحالی‌که سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد ایرلاین‌های خارجی در ایران ملزم به فروش بلیت پرواز به‌صورت ریالی به مسافران هستند، هنوز هم برخی ایرلاین‌های غیرایرانی فروش ارزی دارند که البته اجباری نیست؛ به این صورت که قیمت بلیت را با دو نرخ ریالی و دلاری در سامانه ثبت می‌کند و خریداری می‌تواند به انتخاب خود، پرداخت وجه بلیت را انجام دهد.

از سرگیری ارائه خدمات سهام عدالت متوفیان به وراث از امروز

● سامانه ثبت اطلاعات وراث متوفیان مشمول سهام عدالت از امروز (شنبه، ۲۷ مرداد) شروع به فعالیت می‌کند. به گزارش تسنیم، سامانه ثبت اطلاعات وراث متوفیان مشمول سهام عدالت از امروز دوباره شروع به فعالیت می‌کند. بر این اساس، وراث شمولانی که فوت شده‌ان می‌توانند با رعایت شرایط زیر در طول ایام هفته از ساعت هشت تا ۱۴ (به‌جز روزهای پنجشنبه و جمعه و ایام تعطیل) به دفاتر واجد شرایط پیشخوان خدمات الکترونیک دولت که مشخصات و نشانی آنها در سایت اطلاع‌رسانی سهام عدالت به نشانی news.samanese.ir منتشر شده است، مراجعه کرده و برای تقاضای تقسیم سهام عدالت متوفی اقدام کنند.

تأمین ارز مورد نیاز مواد غذایی

● وزیر جهاد کشاورزی گفت، دولت در دوماه گذشته کل ارز مورد نیاز تأمین مواد غذایی مردم را اختصاص داده است و هم‌اکنون هیچ کمبودی در نهاده‌های تولید بخش کشاورزی و اقلام غذایی کشور وجود ندارد. به گزارش ایلنا، محمود حجتی خاطر‌نشان کرد: دولت تصمیم گرفته است همه ارز مورد نیاز تأمین اقلام غذایی مردم را اختصاص دهد و در دو ماه گذشته هم به همین ترتیب عمل کرده و باعث شده است که هم‌اکنون هیچ کمبودی در نهاده‌های تولید بخش کشاورزی و اقلام مواد غذایی کشور وجود نداشته باشد. حجتی ادامه داد: نهاده‌های لازم کشور برای ماه‌های آتی خریداری شده‌اند و در حال حمل به کشور هستند.

دندانپزشکی پرستیژ

PRESTIGE

Dental Group

خیابان کامرانیه شمالی بن بست سرخس ساختمان پرستیژ

تلفن: ۲۲۲۸۳۶۳۴ و ۲۲۸۳۰۳۵۳

Prestige Building Sarakhs Alley, North Kamranieh St.

Tel: (+9821)22830353 - 22283634

www.prestigeclinic.ir

instagram/prestige.dental

روکش دندان توسط CAD/CAM

ایمپلنت

زیبایی

اطفال

جراحی

ارتودنسی